
                                                                                                 R  O  M  Â  N  I  A 
 J U D E Ţ U L  S Ă L A J 

 ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
    CONSILIUL LOCAL  

 
 

 

           
  HOTĂRÂREA NR. 114 

    din 28.09.2019  
privind aprobarea  Înțelegerii de cooperare între Oraşul Şimleu Silvaniei, Județul Sălaj din 

România  și Orașul  Czchów, Județul Brzesko, Voievodatul Polonia Mică din Republica 
Polonia  

 

Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă publică  în data de  
28 septembrie 2019;                                                                                                                                                                    

Având în vedere Adresa nr. 112450/27.08.2019 al Ministerului Dezvoltării Regionale și  
Administrației Publice, Adresa nr.  H2-2/2748/17.09.2019 a Ministerului Afacerilor Externe, Referatul 
de aprobare nr. 14991/2019 al Primarului oraşului Şimleu Silvaniei, Raportul de specialitate nr. 
14992/2019 al Secretarului delegat al oraşului Şimleu Silvaniei, Avizul Comisiei pentru activităţi 
social-culturale, învăţământ, sănătate, familie, muncă şi protecţie socială, protecţie pentru copii, 
tineret şi sport şi Avizul Comisiei juridice şi de disciplină, administraţie publică locală, apărarea ordinii 
şi liniştii publice, respectarea drepturilor omului, culte şi problemele minorităţilor  ale Consiliului Local;  

 

În baza prevederilor art. 41 din Legea nr. 590/2003 privind tratatele, art. 89 alin. 6 și 10  şi art. 
129 alin. 2 lit. e, alin. 9 lit. c din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

 
În temeiul  art. 139 alin. 3 lit. f și art. 196 alin. 1 lit. a din OUG nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ,  
                                                            HOTĂRĂŞTE: 
 
Art.1. Se aprobă Înțelegerea de cooperare între Oraşul Şimleu Silvaniei Județul Sălaj din 

România  și Orașul  Czchów, Județul Brzesko, Voievodatul Polonia Mică din Republica 
Polonia, prevăzută în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

  
          Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul Oraşului Şimleu 
Silvaniei. 
 
           Art.3. Prezenta hotărâre se comunică cu: 
                    - Primarul oraşului Şimleu Silvaniei; 
                    - Prefectul Judeţului Sălaj; 
          - Ministerul Afacerilor Externe;   
          - Ministerul Dezvoltării Regionale şi Administraţiei Publice; 
                    - dosar hotărâri.                                                  
                                                   
           PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                   CONTRASEMNEAZĂ,  
               LAZAR IOAN-RADU                                                            SECRETAR DELEGAT,  
                                             ALINA-MARIANA PETHO                                                                                                                           
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 


